ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 19/2000/CT-UB-NC
	TP.Hồ Chí Minh, ngày 01 tháng 08 năm 2000

CHỈ THỊ
VỀ TỔ CHỨC TẬP TRUNG HUẤN LUYỆN NỮ DÂN QUÂN LỰC LUỢNG VŨ TRANG THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH THAM GIA DIỄU BINH KỶ NIỆM NGÀY QUỐC KHÁNH 02/9/2000 TẠI HÀ NỘI.

Căn cứ Nghị quyết số 11/NQ-TW ngày 26 tháng 11 năm 1999 của Bộ Chính trị về việc tổ chức kỷ niệm các ngày lễ lớn năm 2000 ; Quyết định số 01/QĐ-BTCNN ngày 07 tháng 12 năm 1999 của Ban Tổ chức Nhà nước về chương trình kỷ niệm các ngày lễ lớn năm 2000 ; Chỉ thị  số 1364/CT-QP của Bộ Quốc phòng và xét ý kiến của Bộ Chỉ huy Quân sự thành phố (văn bản số 126/CV ngày 14/7/2000) về việc tổ chức tuyển chọn, huấn luyện khối Nữ dân quân Lực lượng vũ trang thành phố đại diện cho Nữ dân quân đồng bằng Nam bộ tham gia diễu binh kỷ niệm 55 năm ngày thành lập Nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam tại Hà Nội ; Ủy ban nhân dân thành phố Chỉ thị :
1. Giao trách nhiệm cho Bộ Chỉ huy Quân sự thành phố  :

- Lập kế hoạch hướng dẫn Ủy ban nhân dân quận 12, huyện Bình Chánh, huyện Hóc Môn và huyện Củ Chi tuyển chọn 280 nữ dân quân  theo đối tượng và tiêu chuẩn do Bộ Quốc phòng quy định.

- Trực tiếp chỉ huy điều hành tổ chức giáo dục, huấn luyện và tổng duyệt báo cáo kết quả với Tư Lệnh Quân khu, lãnh đạo thành phố trước khi tham dự diễu binh.

- Tổ chức hành quân, bảo đảm an toàn huấn luyện và tham gia hoàn thành nhiệm vụ diễu binh tại Hà Nội.

- Bảo đảm nơi ăn ở, sinh hoạt, sân bãi huấn luyện, trang bị vật chất cho huấn luyện và tham gia diễu binh theo dự toán kinh phí đã được Ủy ban nhân dân thành phố duyệt trong kế hoạch tài chính năm 2000.

2. Giao nhiệm vụ cho Sở Tài chính - Vật giá thành phố kết hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự thành phố bảo đảm kinh phí phục vụ cho Lực lượng Nữ dân quân trong suốt quá trình huấn luyện và tham gia diễu binh kỷ niệm ngày Quốc khánh 02 tháng 9 năm 2000 tại Hà Nội theo kế hoạch đã được Ủy ban nhân dân thành phố duyệt năm 2000.

3. Giao trách nhiệm Ủy ban nhân dân quận 12, huyện Hóc Môn, huyện Củ Chi và huyện Bình Chánh :

- Chỉ đạo cho Ủy ban nhân dân các phường, xã phối hợp và tạo điều kiện thuận lợi cho cơ quan Quân sự các cấp thực hiện công tác tuyển chọn lực lượng nữ dân quân tham gia huấn luyện diễu binh tại Hà Nội gồm :

+ Quận  12: 60 nữ dân quân

+ Huyện Bình Chánh: 60 nữ dân quân

+ Huyện Hóc Môn: 80 nữ dân quân

+ Huyện Củ Chi: 80 nữ dân quân.

- Chỉ đạo các Ban, ngành, Đoàn thể tại địa phương làm tốt công tác vận động tuyên truyền, kịp thời động viên, khuyến khích, hỗ trợ trong quá trình tập trung huấn luyện và tham gia thực hiện nhiệm vụ.

4. Thời gian thực hiện từ ngày 25/6/2000 đến 10/9/2000, trong đó :

- Tổng duyệt báo cáo huấn luyện với Tư lệnh Quân khu và lãnh đạo thành phố từ ngày 12/8/2000 đến ngày 15/8/2000.

- Tổ chức hành quân ra Hà Nội : từ ngày 16/8/2000 đến ngày 18/8/2000.

- Tham gia diễu binh ngày 02/9/2000.

- Rút kinh nghiệm và tổ chức tham quan : từ ngày 03/9/2000 đến ngày 07/9/2000.

- Tổ chức hành quân về : từ ngày 08/9/2000 đến ngày 10/9/2000./.

	Nơi nhận :
- TT/TU, TT HĐND/TP
- Thường trực UBND/TP
- Bộ Tư lệnh Quân khu 7
- Bộ Chỉ huy Quân sự thành phố
- Sở TC-VG, Công an thành phố
- UBND quận 12, huyện Bình Chánh
  huyện Hóc Môn, huyện Củ Chi
- VP/TU, Ban NC/TU
- VPUB : CPVP, Tổ NC, TH, TM
- Lưu

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ
CHỦ TỊCH

Võ Viết Thanh